Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
6 июля 2021 г. № 5

Тамбов

заседания Ученого совета Тамбовского государственного
университета имени Г.Р. Державина

Председатель: В.Ю. Стромов
Проректор -  Главный ученый секретарь: В.В. Смагина
Присутствовали:
53 человека из 63 членов Ученого совета

Повестка дня:
1. Кадровая политика в обеспечении профессионального роста молодых

научно-педагогических работников (докладывает начальник управления развития
персонала ТГУ имени Г.Р. Державина Гаврилов М.В.).

2. Грантовая поддержка развития науки ТГУ имени Г.Р.Державина
(докладывает проректор по научной работе ТГУ имени Г.Р. Державина
Юрина Е.А.).

3. Итоги работы экспериментально - образовательной программы
Державинской школы развития «DerzhavinSkills» (докладывает заведующая
кафедрой международных отношений и политологии ТГУ имени Г.Р. Державина
Жуковская Н.Ю.).

4. О предстоящем летнем отдыхе студентов и преподавателей
(докладывает заместитель председателя профкома преподавателей, сотрудников и
студентов ТГУ имени Г.Р. Державина Форофонтов С.А.).

СЛУШАЛИ: ГАВРИЛОВА Максима Владимировича с докладом «Кадровая
политика в обеспечении профессионального роста молодых научно­
педагогических работников».
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

СЛУШАЛИ: ЮРИНУ Елену Александровну с докладом «Грантовая поддержка
развития науки ТГУ имени Г.Р.Державина».
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

СЛУШАЛИ: ЖУКОВСКУЮ Наталию Юрьевну с докладом «Итоги работы
экспериментально - образовательной программы Державинской школы развития
«DerzhavinSkills»».
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

СЛУШАЛИ: ФОРОФОНТОВ А Сергея Анатольевича с докладом «О
предстоящем летнем отдыхе студентов и преподавателей».

РЕШИЛИ: Принять информацию к

Председатель Ученого совета
к.ю.н., доцент

Проректор -  Главный ученый секретарь
Ученого совета
д.э.н., профессор

В.Ю. СТРОМОВ

В.В. СМАГИНА